En algun significat d'esta regle poras acusar la p[re]c[on] en q[ue] de
alo ab: com: furti furtu, f[ac]t[us] de furto tunc avertar.

A sent impero delo que s[er]em acusatis non adjectiu ambo alt
rum placitum tant[um] solament q[ui] posserat en ab: per concordar
ab criminis actione omittentia com: franciscus productione filii
latrocinij et servil utroque, s[ed] de utroque Regi s[ed] apud Regem
s[ed] coram Regem ame criminati fuerant.

Verba emendi.

Comprar	Requeritur	Pedimur
Vender	Stimatur	Quitar

L o comprador en nominativi la cosa comprada en acc: lo
p[re]u en ab: ut equum b[ea]tum lebit[ur] a particio corri

Tanti Minoris Quantiusque
 Quarti Quarti tantius.
 Pluris Quantilibet tantidem

Sequuntur haec sive genetivis prijs substantiis de menti per lo pree se ajustan alio verbo de ista regla concilio non coimi quantis tu virgilium.

Los quals pres se adjectivadement se poseran en ab: concordant ab prezio valore o paccionia declarat o subaudit com: minoris, et minori prezio patrem meum ab agoraeis.

Dedemus quantidem re:

Pel quals. Incepto pluris que no se muda en ab: grammaticorum usus en llo del qual usuras maiori prezio conuenio meum librum non pluri, sed majori prezio quam ceteris tambi tantidem qui no se ab: en llo del qual usuras com: prezio com: tantidem redemus ruy a Petro, sed eadem prezio quantidem tu.

Ad verbis que estas regule se enten servant lo usus mej frequent perque dicere algunos que estos genetivis se ajustan aun matematis st. tantius quarti valoris que no agrada a molis grammaticis.

Quarti cuiuslibet non adjectivis de multiplicacion en ab: dapple triplo centuplo y adverbis en pluris y minoris semper ad esset en genetivis com: dimicis minoris limitat maximo altero tanto pluris altre tant mej duplo pluris dovergades mej y per tant per adverbis comparatiis duplo carius lo regula de mej car.

Nenique
 simar latpar Aforar etc.

50

No qui istina en nos la cosa que astane en acc: lo pree en a per que estos verbis tenen le constructio dela regule prop para de los mej tenen estos 3. genetivis per lo pree oada de rimar ut. virear tuan patet deces libris et pluris. Yo he stimado le tua vnde deu uirajes y mas.

Magni	Plurimi	Atq[ue]
Parvi	Minimi	laci
Magnimi	Faci	Vile
Whili	Nucci	Terantij

Hic
Los quals sume se han ab: adjectis que si sonat concideras ab prezio valore o paccionia declarat o subaudit com: magnis, magni prezio valore virtutem ducit. empero si son usuras de poseran en ab: los hinc necessitat de concordias ab alga con assis et asse simo erijen. Pel quals sin copiar nunci facilius iugis que nos mude en ab: hic hinc empero se mude en ab: ab pree prezio com: non solam nunci sed etiam hinc hinc pro nihil valutas eo petenda.

Pro pree se posa en ge: parlant per sumi est et quanti pree hic est hic equis significant simar te los usuras genetivis ut magni erunt modi que li ferre. Yo stimero molt bi vostras cartas.

QUE VERO

Abundar Amatur gair
 Tenir abundancia Tenir Pobresa
Lo qui abunde en nos de lo de que en ge: oab: Com: hic mulier aurata, et audiencia abundantat.

Empero affluo circumfluo conbexo y scato encareque ^{sig.}
nifican abundar voler ab: tantio binent com: difficultatibus
affluunt diligenter, sic diligenteribus affluunt difficultatis
fuerint pluia ma aqua latet, aqua placina scato fluisse.
I Salago significant tenir cay dado vol ge: o se usq; ab solu-
dement ut Salago quia filiorum suorum imperfe Salata
git mater mea.

Verba Recordan

Recordar se oblidare se quod in tempore pater sic lo qui-
se recordar en no: de lo de que engre: oacc: ut felicis tem-
poris, felicis tempus recordabor. Se oratione de recordar
fuerit elegantem per imminentem venire occurru vel subi-
re sic lo qui se recordar en tñ: de lo de que engeneriu ret-
git de recordatio o memoria en No: per supopt ut tem-
poris alapsi, tempis elapsum invenit en mihi vident
Io em record del temy passat. Se de oblidar faras ele-
gant ment per los sequent modos otrunqueam abliviscas
pauperum. L oblio pauperum nunqueam capiet me
mag me oblidere felios pobres.

Averles que menoro, y commemooro commenorare verbis
agere sig: reduir se ale memoria i dest recordare voler
acc ut hñm du dicis: memoro Io em record del dia del sa-
dici per conlar partan a verba dandi ut maja mihi
causas memoria tambe se troben deponens saltem in
scriptura ut memorare novissima tua et in eternum non
peccabis et in die tribulationis commemorabitur cui Deus.

Empero local de morto en ro: de lo deque pallant per reca-
der aris enato: ab pie de utodie dar patrici vel de diuo Pedro
et ego eas de diuo Ianne recordabor. 51

Verba misericordie

Miseror eis lenit compatio.
Miseror aris tenit misericordia

Loqui te misericordia o compasio en No: de lo deque pallan
per miseror eis en ge: ota: com pauperam s pauperibus misericere
st philipe: per misericordia aris en acc: ut Paule fortunam pauperam
misericordabatur Magister: per misericordia eis en ge: oacc: o se ab-
soludement st alberto que pallant per verb defactis loqui te
compagno omisericordia en acc: de lo deque engre: ut homini aliqui
do misericordia animarum id est misericordia animarum aliqui
do bene sit hominem.

Verba dandi

Dona declarar fir
Perdonar sollicar Prometa

Loqui dona en no: le cosa que dona en acc: aquell en aquí
en tñ: com: omnibus polyclaten dedi cariarum libri ignorar in viro
hbi canam encareque vicio vel mto literas hbi si ad te no tin-
quer differenta do tñ de literas, se enta el nuncio qui laya porche
yo ad te literas en el qui lñ ha de llegar do dia elegant ment
te dos latas y en acc y prier lo significat del **ota:** de
cosa com do hbi honorem vicio id est fuligero laudi
id est laudo clemensi id est.

Sí mal me o marco lo que astre me o marco en: le coxe que astre
me o marco cracc: todam pres del que en dacia no parerit quan
per el que ut probuli semper Antorion ceteris codem fer a post
plici emper ceteros Antorios lo estinat mey dicion que loz de mes.

Dixi ejus consilium ab acc: ista: signifia constar ut retur
natum hibi referam lo vox con tenere hunc nove per posse ex
de libentatio de st demandar consell sic lo qui demouli consilien
no: aquell en aquia en acc: ab pre: ad: de lo deque en acc: odi:
ab pre de com hanc contractuam, l de hac contraverti ad
Iudicis refre voto per alor gar haver rebut vol lo particij
acceptus a vnu, aquell de qui anta: ut omnia bona accepta
deo inter debemus tot haver de olo gar haver natus
de deu Nostro Sr: Per constar emperio adiuntes de le parenes
patient vol acc: ab pre in com consilio h com paro per com
plicar ex acc: aquell en aquia ex datione obtib ab pre cum oucc:
ab pre ad consilio eti.

Verba adcommo^{dum}

Ajudar Aproficar
A favorir Donar Confiar
Lo qui fiuia en no: aquell en aquia ecta: ut tibi
auxiliator nota que iuuio aij ad iuuio aij volen acc:
significant aiudar bido ofendo acc significant de hac
molti destre regle mudade lo signifacatio mudante de co
tuello ridez riles per rones de algu vol da: per
ayearit acc: metuo timo caro: per ronidez per mirar per algu
da: per aritar o temes acc: algunes regales ab ab pre ab:

Loyalo etiam per denunciar consell vol acc: De persone tal: 39
ab pre populo de le coxe oucc: aquilanticos tantum sic lo qui denunciar
consell en no: aquell en aquia en acc: de lo deque en ab: ab pre: de oucc:
ut e consilium hanc rem, l de hac et amicos tambe partari a Gerba dan
di com: consulo ubi dypsum suacione et apud alios tantum
Empero per mirar per alios volta: de persone i per dicta regla de
coxa com: consilium patet filii et eorum fame valet uiri. **F**iam
vol acc: ab pre: in pto contra ot in alannoj in te possine consilij
equit emploio en ab: ab pre de yciuitat en aquia post adverbi eti
gravissime iij. Hoc de mal consell per si oper altri ut graviter
de te consilij mal consell haj pres per hui meteo. Empero i yciuit
et e malice constructio per aquias post adverbi fore melius oratione iij.
perire bon consell per si veraltri ut optime de tua salute consilij
ipi se haj mirat per la tua salud

Studeo donar obua a favorio vol da: com: hic studet virtuti adga
rende aquest treballa per alcansar la uirtut cui studet ipse beas
reno rogere potest aqua a favorio a Deu ningual potest star per volo o
designo voltae: com: ille studet eloquentie artem tambe vol acc: ab
vte in significant tener cui dardo a vne sole coxe com: in id solum
hucleo vacare litteris en da: studiar vacare a litteris en ab: no stud
dian. Estant emperio verb detectio sig: prometeo o donar ille centia
sic lo qui promete o donec licentia en acc: ab vna per aquell en aquia
sta: dello de que en no: o infaciens com: studet mutu per vne cestrum i
paricio. **E**odem modo